Sermo

hebdomada. s. feria quarta et sexta. Et modo dicuntur milites p[ro]fessores. **N**on deris mibi ieiunia quia ego indigeo fortitudine. ieiunent clerici. **D**icas quomodo melius custodire fortitudinem cavendo a mulieribus. ex quibus pendunt fortitudinem corporis et audaciam animi. **S**ecta macula est pigritie et ociositatis. **D**icas de diligentia beati Georgii in spiritualibus et temporalibus. **I**n tempore enim pacis faciebat bellum pro corpore suo pro patria. quod libet mane genibus flexis cum silentio audiebat missam. quolibet die dominico concubabat. **E**x ista diligentia deus dedit sibi virtutem. **D**icas quomodo dacia[n]us volens ipsum trere fecit rotas cum gladiis. ut legitur de beata katherina ut fide christi abnegaret. **S**ed beatus Georgius signando se saltavit in medio rotarum et in nullo sibi nocuerunt. sed fructus dei profectus sunt et multos gentiles necaverunt. **D**einde ponit in sartagine plena fervente plumbum. sed factus signo crucis ibi quasi in balneo roboris iam cadentis sedebat. **S**ed modo milites tempore pacis dant se ocio et peccatis etc. **C**uilibet tamen eorum dicit scriptura. **N**on cum potest facere manus tua. id est virtus. instanter operare. quia nec opus nec ratio nec scientia nec sapientia erunt apud inferos qui tu speras. **E**ccl[esiasticus]. ix. **S**eptima macula est invidia et puerilitas. quia contra personam excellentes et notabiles quando audiunt commendare vel laudare alium statim intrat in corde eorum vermis invidia et odium illi. **A**b ista macula fuit immunis beatus Georgius. **N**on enim inuidebat alicui. **D**acia[n]us enim cogitavit quod generosus animus magis inclinatur precibus et dulcibus sermonibus quam tormentis seu terroribus. **I**o blandimentis temptavit emollire beatum Georgium dicens. **G**eorgi. nunquid vides quanta est patientia deorum nostrorum. **I**deo si vis tenere leges et decreta imperatoris magnus etc. **E**t sic voluit decipere beatum Georgium cum malicia. **R**espondit beatus Georgius. **N**on dicis mibi ista pro tanta dura tormenta. que non dixisti a principio. **V**oluit decipere dacia[n]um pro sua sapientia beatus Georgius simulans quod vellet deos adorare tam solenniter. **D**e quo gaudens dacia[n]us fecit preconizare quomodo beatus Georgius adoraret deos etc. **C**um autem deductus esset in templum in porta templi adoravit dicens. **E**go adoro. non idola sed deum verum. **E**go adoro. non demones sed christum salvatorem. subito ignis descendit de celo. et templum cum idolis et multis gentilibus qui erigerant oino destruxit. **Q**uo audito dacia[n]us indignatus voluit vel quod adoraret idola. vel quod moreret. **D**istulit dixit beatus Georgius. et quomodo credis quod adorem deos tuos quos ego de-

struxi. **P**ropter quod dacia[n]us protulit sententiam capitali contra beatum Georgium. **E**t primo quod sustulit bus cedere. **C**um ergo fuisset distractus pro civitate et capitali signum crucis semunies recepisset. **D**acia[n]us inde recedens igne celesti subito consumptus est. **E**t beatus Georgius in celo receptus. **N**on enim invidit bonis dacia[n]i sibi pro missis. quoniam eo deluso martyrium sustinuit. **I**uxta illud. **D**e quo percipit me fructus ad bellum et posuit immaculatam vitam meam. ps. xvij.

De sancto Marco.

Qui timet deum faciet bona.

Eccl[esiasticus]. xv. et in epistola hodie na. **P**rius sermo noster erit illi gloriofissimi euangeliste beati Marci. quia hodie est sua solennitas et festum. si placet deo habebimus multas bonas doctrinas pro intellectu illuminatio et vite correctio et peccatorum detestatio. sed prius salutem ergo maria etc. **P**ro brevi declaratione huius libri et materie introductione sciendum quod inter alia pro que quis potest habere sufficientiam et abundantiam bonorum tam spiritualium quam etiam temporalium est timor dei. **Q**uia enim creatura in corde suo timorem ponit. non facere aliquid contra deum. nec corde cogitando. nec ore loquendo nec opere proficundo. dicens. **D**eus custodiat me ne faciam aliquid contra eius voluntatem. **Q**uia surgit de mane commendat se deo dicendo. **D**odo incipit ista dies. id est domine governa me ne faciam malum. **I**dem si incipiunt via. vel si ponunt se ad mensuram. dicunt. **D**odo habeo recipe refectioem id est domine vitam cum mensura comedam et bibam. ne te offendam. **I**dem quando ponunt se ad dormiendum et in operibus alijs. talis timor dat abundantiam bonorum spiritualium. **A**lii si aliquid habet intra domum suam fontem vivum. certum est quod talis non habet penuriam aquam. **I**ta timor dei in domo conscientie est ut fons redundans gratiarum spiritualium virtutum et perfectionum et meritorum. **A**uctas david. **T**imere dominum omnes sancti eius. id est christiani qui in baptismo sanctificantur. quoniam non est inopia timetibus eius. **D**ivites scilicet bonorum temporalium egerunt et esurierunt. inquireres autem dominum. id est timorose. non minuentur omnino bono. ps. xxxij. **E**t ista ratio de beato Marco quod semper timuit dominum dicitur thema. **Q**ui timet deum faciet bona. **I**o habuit bona temporalia hec spiritualia in patria. **I**n historia enim beati Marci inveniuntur tria bona magna que habuit.

Primum fuit perversio de veritate.

Secundum perfectio de humilitate.